

uakaa ne... rakennusurakoitsijat arvioi-
maksi kuin viime talvena, arvioi
Rakennusteollisuuden keskusliitto. Hallituksen työllisyysohjelma ei riitä kääntämään alan työllisyyttä vielä nousuun, arvioi liiton toimitusjohtaja Terho Salo.

Rakennusurakoitsijat arvioi-

15 prosenttia. Tällä vuodelle laskennan mukaan työntekijämäärän vielä hivenen viime talven alapuolelle eli alle neljännekseen vuoden 1990 luvusta.

Pahin on tilanne Mikkelin piirissä, josta syksyn jälkeen työntekijät rakennuksilla vähenevät 38 prosenttia. Roimasti

työ... koskee eniten muuta... ja raudoittajia.

Rakennusallalle pahin pettymys hallituksen työllisyysohjelmassa oli se, ettei asuntorakentamisen arvonlisäveron osittaisista palautuksista jatkettu. Kun myöskään asuntolainojen vero-

noyankorjaamiseen, on vapaarahoitteen asuntotuotanto lähes loppunut, sanoi Salo.

Myönteisenä hallituksen ohjelmassa Salo piti asuntotyöiden korjausavustusten jatkamista vuosittain vaalikauden loppuun. Tällä hallitus arvioi työllistettävän 10 000 henkeä

suuremmatkin tuet olisivat julkiselle vallalle edullisia. Niinpä 250 miljoonan avustukset käynnistäisivät 2,5 miljardin korjaustyöt. Niistä palautuu veroina ja maksuina miljardi eli hallituksen lupaamat verohelpotukset nelinkertaisina, Terho Salo laskeskeli.

tymälle... miljoonan markan... kamentoihin. Korotus on seurausta 3,2 prosentin palkankorotuksesta.

Seurakunnat noudattavat kirkkohallituksen ohjetta säästää vastaavankokoinen summa menoissa.

"Kolmas" levy ilmestyy keväällä

25-vuotias Teekkaritorvet himoitsee sinkkumarkkinoille

■ Oulun opiskelijoiden hulvaton puhallinorkesteri Teekkaritorvet yltää ensi viikonvaihteessa 25-vuotiaaksi.

■ — Tähtäämme nyt tosissaan sinkkumarkkinoille, orkesterin soittajat heittävät vähintäänkin kaksimielisesti.

■ Nuorten kaksikymppisten reipas sosiaalinen meininki on ollut toki aina Torvien tavaramerkki.

■ Mutta todellakin, Teekkaritorvet aikoo julkaista ensi keväänä kolmannen levynsä. Tällä kertaa oikein myyntiin.

■ — Ne kaksi aikaisempaa levyä ovat Antin ja Ari-Pekan hyllyssä, soittajat nauravat makeasti.

Opiskelijatoimintaa syytetään yleensä sisäänpäin lämpävistä toiminnasta. Oulun yliopiston opiskelijatoiminnan ehkä näkyvin ja kuuluvain pop-poo ei halua edes teekkarihuumorin nimissä vertailla itseään Ylioppilasteatteriin, Cassiopiijaan tai muihin opiskelijoiden yhteisöihin.

Onhan se ero sisäänpäin lämpävällä ja ulospäin lämpävällä kiukaallakin. Teekkaritorvissa savu ei jää sisälle.

— Joskus on soitettu oikeinkin, sanoo pitkän linjan pasunisti ja multitaiteilija Iiro alias **Ilkka Vihriälä**, eikä yhtään valehtelee.

Torvet tekevät mitä haluavat, muut mitä osaavat. Lavatanssit hoituu ja Narvan marssikin on tuttu ainakin Kärppien takavuosien liigamatsikeikkojen vierasmaalien surusta.

Tänäkin vuonna soittajat ovat urheilumielellä. Teekkaritorvien kaavailussa on yhteistyö Pyrintöön naisvoimistelijoitten kanssa.

Soittamisen iloa

Musiikillisia vertailuja ei soittajien mielestä kannata tehdä. Ei edes maamme tunnetuimpaan, Retuperän WPK:hon.

— Teekkaritorvet on käsite. Mikä tahansa menee.

Nimestään huolimatta soittajia torvissa on kaikista tiedekunnista. Porukka on itsenäinen ja riippumaton. Parasta kapellimestari **Janne Kankusen** mukaan onkin toiminnan kokonaisvaltaisuus.

— Tässä ollaan mukana tai ei. Uusi soittajakin joko jää tai lähtee ensivaikutelman perusteella. Yleensä jää. Tärkeintä on soittamisen ilo. Sen on tunnettava hyvältä, Kankunen perustelee.

Samaa mieltä on puheenjohtaja **Tapio Rauma**.

Monien työnantajien mielestä Teekkaritorvissa soittaminen tuo nuorille opiskelijoille esiintymiskokemusta ja tärkeyskestävyyttä. Pokka pitää tulla mitä tuli, ja siitä jos mistä



on hyötyä työelämässä. Vanhoja torvia asuu tätä nykyä Dallasissa, Atlantassa, Bankokissa...

— Soittaja näkee ja oppii tuntemaan ihmisiä.

Taas on nousukäyrä

Teekkaritorvien 20-vuotinen taival on ollut nousua ja välillä laskua.

Nousua oli Teneriffalla

Puerto de la Cruzin hotellin katolla soitetussa yökonsertissa. Päivämatineat soitettiin hotellin uima-altaassa. Mutta nousua seurasi lasku. Soolotrupetin nuottikirja jäi sille tielleen.

Laskua oli myös silloin kun tenoristi laski torvella — kellokalla — Rauhalan portaat alas. Eikä kivaa ollut silloinkaan kun eräs soittaja läksi ostamaan Helsingistä uutta baritonaa. Mies on yhä rahoineen sillä reissullaan. Muukalaislegioonaa lähden rahoittami-

seksi kaniin viety soittokeuhkon flyygelitorvi sentään on saatu takaisin.

Joka torstaiset harjoittelu-paikat ovat vaihdelleet Rattorista Rauhalaan, tai Paulaharjun koulun pannuhuoneen kaljakorien päältä Väikkylän lastentarhan minijakkaroille. Torvien oma klubi toimi viime vuoteen asti sopivasti Kansan Raamattuseuran entisissä tiloissa.

Omien soittajien kymmenet häät ovat kautta vuosikymmenten olleet kohokohtia.

Eräissä häissä Ylitornion Raanujärvellä orkesteri jaettiin kahtia, että saatiin lepotaukoja. Vain rumpali soitti koko yön. Aamuyöstä rumpali kuitenkin linnoittautui totisena keikkabussiin — koko porukan boorialmalja seuranaan.

— Taas on nousukäyrä, saksofonisti Atte alias **Juha Aitta** muistuttaa.

Alkusyksystä soitettiin keikka **Maralle**, joskin kontakti pois kiirehtineeseen presidenttiin jäi etäiseksi. Tornion jaloterästehtaan uuden linjan vihkijäisissä pääministeri **Esko Aho** sai kuulla kunnan soittoa. Kaikki saivat muistoksi jaloteräksisen juustohöylän. Ja haavan sormeensa.

Puhallusfestivaalin isät ja äidit

Teekkaritorvilla on valtaisa paikallinen maine vappupäivän klo 14.00 matinean, vappuamun Linnasaaren sillibrunssin, keväisen neekerijämiperinteen ja kymmenien keikkojen vuoksi.

Maine ei kuitenkaan pysähdy vain paikalliseen. Valta-kunnallinen kunnia Puhallusfestivaaleista kuuluu Oulun Teekkaritorville. Ensimmäinen opiskelijoiden puhallinorkesterien Puhallus-festivaali pidettiin Oulussa 1990 Teekkaritorvien aloitteesta.

Sitten on käyty niittämissä mainetta Helsingissä, Turussa ja Jyväskylässä.

Alpo Merilä

toimitusjohtaja... teitä ovat mm. syöpä-
järjestöjen toiminnanjohtaja
Liisa Elovainio, Kansaneläkelaitoksen johtaja **Helena Pesola**, puolustusministeri **Anneli Taina** ja ministeri Iiro Viinasen erityisavustaja, kokoomuksen entinen järjestöpäällikkö **Hannu Salokorpi**.

Kokoomuksen pätevimpiin ehdokkaisiin kuuluisi myös puoluesihtööri-kansanedustaja **Maija Perho**, Turun entinen sosiaalijohtaja. Hän jatkaa kuitenkin puoluesihteerinä.

Toimitusjohtajan lisäksi Raha-automaattiyhdistyksen hallitus valitsee samalla kertaa myös hallintojohtajan. **Seppo Pekonen** (kesk.) lähti eläkkeelle lokakuun alusta. Tehtävää hoitaa nyt hallinto-osaston päällikkö **Seppo Pyykkönen** (kesk.), joka on vahva ehdokas vakituiseksi johtajaksi.

Mikäli SDP ajaa Ruohosen toimitusjohtajaksi, kokoomus saanee avustuksista vastaavan johtajan paikan.

Raha-automaattiyhdistyksessä on 96 jäsenjärjestöä. Yhdistys jakaa rahaa tänä vuonna noin 1,2 miljardia markkaa.

Viime vuonna avustuksia sai 760 sosiaalialan järjestöä. -

Metsälakiesitys ei kelpaa ympäristöväelle

Helsinki (SUT)

Juuri valmistunut metsälakiesitys ei kelpaa ympäristöjärjestöille. Niiden mielestä metsien monimuotoisuuden vaaliminen on jäänyt liian vähälle huomiolle.

Metsäalan ammattilaiset puolestaan pitävät ensi viikolla maa- ja metsätalousministerille annettavaa lakiesitysnippua käyntikorttina, joka takaa Suomelle pysyvän paikan eturivin metsänhoitomaiden joukossa.

Uusi metsänhoitolaki nostaa metsäluonnon arat kohteet eli arvokkaat avainbiotyypit metsien hoitolistan kärkipäähän. Metsiä saa hakata, kunhan varoo pilaamasta vaikkapa lehtoja tai purojen varsia.

Vähäisestä hakkuuhaitasta ei makseta metsänomistajalle mitään korvauksia.

Ympäristöjärjestöjen mielestä uusi metsänhoitolaki sälyttää metsänomistajien vastuulle vain vähän lakisääteisiä velvoitteita. Monimuotoiseen metsätalouteen pitäisikin kannustaa lisää luomalla puulle ekomerkki, jonka saisi kestävistä metsänhoidosta.

Ympäristöjärjestöt paheksuvat myös metsänparannusvarojen käyttöä: jatkossa ei saisi enää kylvää rahaa kunnostusajatuksiin tai metsäteiden rakentamisiin.